CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 – / CNPJ: 20.434.080/0001-09
E-mail: presidência@camararionovo.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 11/2016.

Autores: Eder Lima Moreira
Dionísio Da Dalt Neto

Ao Exmo. Sr. Sebastião José Esperança
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Ref.: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

Os vereadores que abaixo subscrevem requerem à Mesa Diretora desta Câmara que, após
ap rec iação do p l en ár io , s e ja env iada mensagem cons t ando MOÇ ÃO DE
CONGRATULAÇÃO ao Deputado Estadual Antônio Jorge, pela indicação de Rio Novo
para receber uma Ambulância para área da Saúde de nosso Município – já recebido pela
administração municipal.

JUSTIFICATIVA

Como já declarado em ata, resolvemos seguir a diretriz de agradecermos a qualquer um por
quaisquer recursos em benefício de nossa terra. Por isso, na forma regimental, agradecemos ao
Deputado Estadual Antônio Jorge, pela disponibilização de mais um veículo para a área da
Saúde via Governo do Estado!

Contamos com a aprovação dos nobres pares e o posterior envio desta Moção ao gabinete do
referido Deputado.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 24 de fevereiro de 2016.

Eder Lima Moreira

Dionísio Da Dalt Neto
Vereadores Proponentes